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Modlitwa za niezbawionych jest naszym obowiązkiem i powinna być naszą radością. Niezbawionych 
od bycia świętymi dzieli jedynie wysłuchana modlitwa.  
 
 
Życie w modlitwie 
 

Głos mojego Ojca 
David Williamson 

 
Kiedy byłem małym chłopcem mieszkaliśmy we wspaniałej okolicy. Miałem przyjaciół, z którymi 
mogłem się bawić, a dookoła było mnóstwo ciekawych miejsc do odkrycia. Mogłem włóczyć się 
gdzie chciałem i mimo iż wówczas o tym nie myślałem, byłem bezpieczny. Moi rodzice znali 
naszych sąsiadów i wiedzieli, że gdziekolwiek się bawiliśmy, zawsze ktoś miał na nas wszystkich oko. 
Moi rodzice wiedzieli również, że w każdej chwili mogą mnie przywołać, a ja natychmiast wróciłbym 
do domu. Mój tata miał niezwykły gwizdek; było go słychać w całej okolicy. Gdy słyszałem dźwięk 
gwizdka wiedziałem, że pora kończyć zabawę i wracać do domu w te pędy. W domu tata zawsze na 
mnie czekał. Mówił mi czego ode mnie oczekuje danego dnia, na przykład: „Dawid, pozmywaj po 
obiedzie” albo: „Czas iść spać”.  
 
Innym wspaniałym wspomnieniem z czasów dzieciństwa były chwile gdy wieczorami tata tulił mnie 
do snu. Miałem piękny pokój z kącikiem do spania i oddzielnym miejscem do zabawy. Tata schodził 
wieczorami do mojego pokoju, siadał na brzegu mojego łóżka i rozmawialiśmy. A gdy już miałem 
zasypiać, tata śpiewał mi na dobranoc. Miał przepiękny głos, uwielbiałem go słuchać. Dorastałem 
we wspaniałej atmosferze, ciesząc się każdym dniem. Dziś jestem starszy, mój tata odszedł do Pana 
(jestem pewien, że nadal śpiewa każdego dnia), a moje życie jest trochę bardziej skomplikowane niż 
wówczas – w tamtych cudownych latach dzieciństwa. Mimo iż niektóre rzeczy się zmieniły, ja nadal 
tęsknię za głosem mojego taty, choć dziś raduję się głosem mojego Ojca. 
 
Dziś głos, którego słucham należy do mojego Niebiańskiego Ojca. Jego głos ma wpływ na moje 
życie. Dociera do mnie na kilka sposobów. Przede wszystkim, przemawia do mnie z kart Biblii. 
Dzień po dniu mówi do mnie, tak jak do milionów ludzi od wieków. Słowa zawarte w Biblii to 
więcej niż słowa, to głos Ojca mówiący do wszystkich tych, którzy chcą go słuchać. Tak jak wtedy, 
gdy będąc małym chłopcem słyszałem przywołujący mnie dźwięk gwizdka taty, tak dziś działa na 
mnie głos mojego Ojca. Gdy czytam Biblię, Jego słowa przenoszą się ze stron Pisma na mnie. Jeśli 
spędzam z Nim czas i daję Mu sposobność by do mnie mówił, On dotyka moje życie i porusza 
sytuacje, w których się znajduję swoim wyjątkowym głosem.  
 
Gdy w dzieciństwie wracałem po zakończonej zabawie do domu, tata przytulał mnie. Jako chłopiec 
wiedziałem co to poczucie bezpieczeństwa, otucha i zachęta. Gdy dziś przemawia do mnie mój 
Ojciec, wiem to i jeszcze więcej. Mój Ojciec bardzo mnie kocha i reaguje na moje codzienne 
zmagania. Głos Ojca daje mi poczucie bezpieczeństwa, jest dla mnie pocieszeniem i zachętą.  
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Lecz teraz – tak mówi Pan – który cię stworzył, Jakubie, i który cię ukształtował, Izraelu: 
Nie bój się, bo cię wykupiłem, nazwałem cię twoim imieniem – moim jesteś! Gdy będziesz 
przechodził przez wody, będę z tobą, a gdy przez rzeki, nie zaleją cię; gdy pójdziesz przez 
ogień, nie spłoniesz, a płomień nie spali cię.  Izajasza 43:1-2  
 
Kiedy jako mały chłopiec ugryzłem dwie dziewczynki mieszkające niedaleko nas, poznałem głos 
mojego taty jako głos autorytetu. Gdy wszedłem do domu, wiedziałem już, że źle postąpiłem i że 
nigdy więcej tego nie zrobię (do dzisiejszego dnia nie ugryzłem żadnej dziewczynki). Mój Niebiański 
Ojciec również przemawia głosem pełnym autorytetu. Wyraźnie mówi mi, że pewnych rzeczy mam 
nie robić. A kiedy je robię, daje mi wyraźnie do zrozumienia, że źle postępuję i że tam gdzie On jest 
tak się nie robi. Poucza mnie i może nawet zbesztać, ale nigdy nie daje mi odczuć, że nie jestem Jego 
synem. Synostwo jest na zawsze. Nawet tamtego dnia, gdy pogryzłem te dwie dziewczynki, mój tata 
przyszedł wieczorem żeby mnie utulić. Rozmawialiśmy jak zawsze, a potem mi zaśpiewał. 
Wiedziałem, czego nie wolno mi robić, ale miałem też pewność i zaufanie, że nawet jeśli coś 
przeskrobię, mój tata bardzo mnie kocha i że zawsze pozostanie moim tatą. Mój Niebiański Ojciec, 
który przemawia głosem autorytetu, każdego dnia zapewnia mnie o swojej miłości i o tym, że jestem 
Jego synem.   
 
A gdy Abraham miał dziewięćdziesiąt dziewięć lat, ukazał się Pan Abrahamowi I rzekł do 
niego: Jam jest Bóg Wszechmogący, trwaj w społeczności ze mną I bądź doskonały!   
 I Księga Mojżeszowa 17:1 
 
Bądźcie wy tedy doskonali, jak Ojciec wasz niebieski doskonały jest.   Mateusza 5:48  
 
Niedaleko naszego domu był basen. Był on wspólną własnością rodzin w sąsiedztwie. Gdy nadszedł 
czas nauki pływania, właśnie tam odbywały się moje lekcje. Po kilku z nich poszedłem na basen  
z tatą. Szybko zorientował się, że nie czułem się jak ryba w wodzie i nie byłem pewien swoich 
umiejętności pływackich. Pluskałem się na płyciźnie ale nigdy z dala od brzegu i ratownika. By 
pomóc mi przezwyciężyć mój lęk, tata powiedział żebym do niego przypłynął. Nie zauważyłem, że 
powolutku, krok za krokiem, zaczął się oddalać tam, gdzie woda była głęboka. Kiedy dopłynąłem do 
taty byłem bardzo zdziwiony, że znajduję się na środku basenu, w głębokiej wodzie, za to 
bezpieczny w jego ramionach. Głos mojego Ojca jest jak głos mojego taty, to głos, który prowadzi, 
wskazuje drogę, doradza i rozumie. Wie co jest dla mnie najlepsze i zna kierunek drogi prowadzącej 
do powodzenia.  
 
Kiedy nie słucham głosu Ojca, popadam w tarapaty. Czasem wydaje mi się, że teraz kiedy jestem 
starszy i „dojrzały”, wiem co jest dla mnie najlepsze. Zdaje mi się, że wiem co i jak mam robić,  
a nawet jak i o co się modlić. Wyrobiłem się – kiedy tak o sobie myślę, zaczynam się plątać; miotam 
się jak ryba w sieci i zawodzę. Jednakże gdy kroczę zgodnie z tym jak prowadzi mnie mój Ojciec  
i zgodnie z Jego wskazówkami, jestem w stanie dokonać wielkich rzeczy. Mogę znajdować się na 
głębokiej wodzie, z dala od brzegu, za to bezpieczny w Jego ramionach. Głos mojego Ojca to głos, 
który prowadzi, wskazuje drogę, doradza i rozumie.  
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Panie, wskaż mi drogi swoje, ścieżek swoich naucz mnie! Prowadź mnie w prawdzie swojej 
i nauczaj mnie. Ty bowiem jesteś Bogiem zbawienia mego, Ciebie tęsknie wyglądam 
codziennie! Pamiętaj Panie, o miłosierdziu i o łasce swojej, Gdyż są one od wieków! 
Grzechów młodości mojej i przestępstw nie pamiętaj, przez wzgląd na łaskę twoją pamiętaj 
o mnie, przez wzgląd na dobroć twoją, Panie. Pan jest dobry i prawy, dlatego wskazuje 
drogę grzesznikom. Prowadzi pokornych drogą prawa i uczy ich drogi swojej. Wszystkie 
drogi Pana są łaską i wiernością dla tych, którzy strzegą przymierza i nakazów Jego. Przez 
wzgląd na imię swoje Panie, odpuść grzech mój, bo jest wielki! Któryż to człowiek boi się 
Pana? Uczy go jaką wybrać drogę.      Psalm 25:4-12 
 
Co to ma wspólnego z modlitwą? Wszystko! Tylko ci, którzy znają głos swojego Niebiańskiego Ojca 
mogą modlić się skutecznie. Musimy przychodzić do Niego i poznawać Go, jeśli pragniemy się 
modlić. On jest głosem miłości i otuchy, głosem przemawiającym w autorytecie, a także głosem, 
który prowadzi, wskazuje drogę, doradza i rozumie. Jeśli nie znamy Jego głosu, nasze modlitwy nie 
będą tymi usilnymi, które wiele mogą. Możemy podpierać się swoimi zdolnościami, wznosić 
wspaniałe i podniosłe modły, ale tak nie zmienimy otaczającego nas świata. Tylko z Ojcem, znając 
Jego głos i chodząc codziennie przy jego akompaniamencie, nasze modlitwy będą przynosiły 
rezultaty. Każdego dnia Ojciec Niebiański zachęca do modlitwy i poprzez nią dodaje otuchy. 
Każdego dnia prowadzi mnie i moje modlitwy w swoim autorytecie. Każdego dnia ukierunkowuje 
moje życie i modlitwy. Sukces w modlitwie odnoszą ci, którzy znają Jego głos i doświadczają Jego 
działania w swoim życiu. Moc modlitwy pochodzi od Jego autorytetu. Przydatność modlitwy ma 
swoje źródło w Jego miłości i chęci pocieszenia. Skuteczność modlitwy wynika z Jego 
przewodnictwa i podążania we wskazanym przez Niego kierunku.  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby Ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
 

Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
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DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel  
i przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (Głos Dziękczynienia) 
 

 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się o niezbawionych. Módl się o mężczyzn i kobiety w twoim mieście, regionie, kraju, 
którzy są zagubieni i bez nadziei, bo nie poznali zbawienia. Módl się o zmianę w ich życiu,  
o możliwość głoszenia im Ewangelii oraz o otwartość na przyjęcie Dobrej Nowiny. Módl się  
o nich z miłością jaką czujesz do twojej rodziny i przyjaciół; módl się z zaangażowaniem  
i gorliwością, świadom tego, że może jesteś ich najlepszą jeśli nie jedyną nadzieją na skruchę  
i przyjęcie zbawienia. Następnie, w miłości Chrystusowej, pomódl się o to samo dla narodu, który 
zwykle nie był przychylnie nastawiony do twojego kraju.  
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


